
 diário oficial Nº 33296  15Sexta-feira, 20 de janeiro de 2017

de Fiscais do Contrato administrativo nº 007/2017-HOL, firmado 
com a BR&SP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, que têm como 
objeto a aquisição de 03 (três) fogões industriais. Processo nº 
2016/224.427
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 16 de janeiro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
diretor Geral

Protocolo: 139034
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 09/2017–GAB/DG/HOL
o diretor Geral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do decreto 
Governamental publicado no doE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
rESolVE:
Designar o servidor desta Autarquia, WELLINGTON PEDREIRA 
coSTa, enfermeiro, matrícula nº 5824176/2, coordenador da 
divisão de lavanderia e, nos seus impedimentos pelo servidor, 
PAULO ROGÉRIO LEITE VITAL, engenheiro eletricista, matrícula 
nº 1220/iol, lotado na assessoria de Planejamento físico do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 
administrativo nº 010/2017 – HOL, firmado com a empresa 
LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS LTDA-ME, cujo objeto é a aquisição de colchões 
piramidal ou caixa de ovo. Processo nº 2016/294.368
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 16 de janeiro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
diretor Geral

Protocolo: 139036

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2017-HOL
Objeto: Aquisição de colchões piramidal ou caixa de ovo.
Valor Total: r$ 19.996,00
data assinatura: 16/01/2017
Vigência: 16/01/2017 até 15/01/2018
Pregão Eletrônico nº 137/2016 – Processo nº 2016/294.368.
orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 fonte: 0103/0269
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME, com sede na Rodovia Augusto 
Montenegro, AL NS 07, nº 49, Conjunto Maguari, Bairro Icoaraci 
– Belém/PA, CEP: 66823-067, Fone: (91) 3278-7254 / 98800-
0000, E-mail: lancenorte@lancenorte.com,  inscrita no CNPJ sob 
o nº 11.235.712/0001-06
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 139035
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2017-HOL
Objeto: Aquisição de 03 (três) fogões industriais, incluindo o 
serviço de instalação dos mesmos.
Valor Total: r$ 9.940,00 
data assinatura: 16/01/2017
Vigência: 16/01/2017 até 15/01/2018
Pregão Eletrônico nº 115/2016-HOL – Processo nº 2016/224.427.
orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52 fonte: 0103/0269
Contratado: BR&SP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, com sede 
na Rua Lacedemonia, nº 881, Jardim Brasil – CEP: 04634-020 
– São Paulo/SP, Fone: (11) 2365-2765, E-mail: brspcomercio@
gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 19.860.197/0001-67
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 139033

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

CONTRATO: 024/2017
Exercício: 2017
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Diversos.
Valor: r$ 342.750,00
data de assinatura: 12/01/2017
Vigência: 12/01/2017 a 11/01/2018
Pregão Eletrônico nº: 080/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES
Endereço: Rua Nossa Senhora de Lourdes, 658, Juiz de Fora/MG, 
CEP: 36.070-450
Telefone: 2124567015
ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139306

CONTRATO: 025/2017
Exercício: 2017
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Diversos.
Valor: r$ 95.540,00
data de assinatura: 12/01/2017
Vigência: 12/01/2017 a 11/01/2018
Pregão Eletrônico nº: 080/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Travessa Castelo Branco, 2028, Belém/PA, CEP: 
66063-000
Telefone: 91 32497794
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139308
CONTRATO: 019/2017
Exercício: 2017
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Diversos.
Valor: r$ 33.300,00
data de assinatura: 12/01/2017
Vigência: 12/01/2017 a 11/01/2018
Pregão Eletrônico nº: 080/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
lTda
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 
13.970-000
Telefone: 19 38639488
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139298
CONTRATO: 021/2017
Exercício: 2017
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Diversos.
Valor: r$ 189.056,00
data de assinatura: 12/01/2017
Vigência: 12/01/2017 a 11/01/2018
Pregão Eletrônico nº: 080/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Rua Projetada, nº 106, lote D, sala 03, Sítio Athayde 
Prop, Cabedelo/PB, CEP: 58.310-000
Telefone 8321062511
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139299
CONTRATO: 022/2017
Exercício: 2017
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Diversos.
Valor: r$ 486.308,00
data de assinatura: 12/01/2017
Vigência: 12/01/2017 a 11/01/2018
Pregão Eletrônico nº: 080/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.630-505
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139301
CONTRATO: 023/2017
Exercício: 2017
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Diversos.
Valor: r$ 297.250,00
data de assinatura: 12/01/2017
Vigência: 12/01/2017 a 11/01/2018
Pregão Eletrônico nº: 080/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Rua Manoel Mavignier, 500, Precabura, Eusébio/CE, 
cEP: 61.760-000
Telefone: 8538780900
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139303

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 077/2016/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
iV do artigo 5º da lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
n.º 077/2016/FSCMP, do tipo menor preço por item e lote cujo 
objeto é a aquisição de filmes radiológicos com a cessão de 
impressoras em comodato, para atender as necessidades dos 
pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará sendo 
vencedora do lote 01 e item 08 a empresa F. CARDOSO & CIA 
LTDA, CNPJ Nº 04.949.905/0001-63, vencedora do item 07 a 
empresa ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA CNPJ Nº 
05.351.445/0001-30.
Belém/Pa, 19 de janeiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139265

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº. 27/2017-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 17 de 
janeiro de 2017.
a Presidente da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
           Considerando o requerimento da servidora Maria da 
Conceição Mesquita Araújo,
           
            rESolVE:
            I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), Maria da 
Conceição Mesquita Araújo, matrícula nº 57193457/2  do cargo 
de Enfermeiro, lotado (a)  na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Marabá  desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 11 de janeiro de  
2017.
            II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 17 de janeiro de 2017.
                               Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 139062

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 029 DE 18 DE JANEIRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no doE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER para fins de ajuste funcional a servidora abaixo 
relacionado, lotada no Serviço de Triagem para o Serviço de 
Unidade de Terapia Intensiva - UTI, a contar de 21.06.2010.

MATRÍCULA NOME carGo
55589914/ 2 SUSANNY CHRISTIE OLIVEIRA DE MACEDO BARBOSA ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / fPEHcGV

Protocolo: 139321

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 025, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no doE nº 
32.087 de 30.01.2012.


